Diário Oficial
Ano XII |  Nº 782 |  Macau, 18 de junho de 2014

EXECUTIVOPODER
RESUMO DE PORTARIAS DE FÉRIAS DE JUNHO/2014

DECRETO Nº 2131/2014, DE 18 DE JUNHO DE 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município, e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 1048/2010, de 15 de dezembro de 2010,
que trata da regularização fundiária dos imóveis localizados na Ilha de
Santana, deste município, mediante aquisição do domínio direto por meio de
doação dos imóveis foreiros do Município,
CONSIDERANDO ainda a referida lei em seu Art. 2º, pelo qual a doação legal
dos terrenos localizados na Ilha de Santana, deste te município, atende a
interesse público de ocupação de solo urbano e na conseqüente urbanização,
bem como a regularização da situação dos imóveis para fins de registro públi-
co, para consecução de título definitivo a ser registrado no competente
Cartório de Registro de Imóveis.
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Rua Ilha de
Santana, Sede 01, s/n - Ilha de Santana - Macau-RN, com uma área de
4.695,96 m2 e com um valor venal definido em R$ 37.404,95 (trinta e sete mil,
quatrocentos e quatro reais noventa e cinco centavos), devidamente especifi-
cado na planta de localização em anexo, tendo como beneficiário Francisca
Ferreira de Carvalho, CPF nº. 429.281.174-15 e RG 744.658 - SSP/RN.
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-
reno objeto desta doação dentro do prazo de cinco anos, a contar desta data,
sob pena de reversão do bem ao Patrimônio Público Municipal.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN , 18 de junho de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento– Prefeito Municipal –
José Willams Felix da Silva- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Tributação
Luiz Antônio Almeida de Freitas

Tesouro
George William Pereira da Costa

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Edneide Aurina da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Diogo Jácome

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Aparecido Coutinho
Agricultura, Pesca e Pecuária
Rodrigo da Cruz Silva

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
Wilton Mariano

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Controladoria Geral do Município
Daniel Santos

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br

Diário Oficial
Instrumento Oficial da

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002

PORTARIA Nº NOME DATA
365FRANCINALDO ASSUNÇÃO LEONEZ 02/06/2014
366FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA 02/06/2014
367FRANCISCA CARDOSO RIBEIRO 02/06/2014
368FRANCISCO CASSIO S. DE SOUZA 02/06/2014
369 IRAN GOMES DE MELO 02/06/2014
370 JAILTON OLIVEIRA DA ROCHA 02/06/2014
371 JOUMAR MOURA DA COSTA 02/06/2014
372 JEAN COSTA OLEGARIO 02/06/2014
373 JOSE FERREIRA BORGES 02/06/2014
374EDMILSON FERNANDES F. DA SILVA 02/06/2014
375 JOÃO MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 02/06/2014
376 JOSE DE MELO FERNANDES 02/06/2014
377EVALDO GUILHERME DE ABREU 02/06/2014
378MANOEL FERNANDES DE ARAUJO SOBRINHO 02/06/2014
379MARIA OLIVEIRA DA SILVA LIMA 02/06/2014
380MANOEL FIRMINO DA FONSECA NETO 02/06/2014
381RAIMUNDO NONATO DA SILVA 02/06/2014
382ROGERIO DANTAS DE MELO 02/06/2014
383SEVERINO MARTINS DA ROCHA 02/06/2014
384 ISABEL CRISTINA DANTAS GOMES 02/06/2014
385MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE SOUZA 02/06/2014
386ANTONIA DE OLIVEIRA SILVA 02/06/2014
387FRANCISCA DA ROCHA 02/06/2014
388FRANCISCA MEIRA DA SILVA 02/06/2014
389FRANCISCO DE ASSIS FREITAS SILVA 02/06/2014
390MARIA DE LOURDES MARCIEL DOS ANJOS 02/06/2014
391PAULA ROSA CALISTO DA SILVA 02/06/2014
392VERA LUCIA DE S. CANINDE 02/06/2014
393VITORIA MARIA FLORÊNCIO 02/06/2014
394FRANCISCA MARIA FERREIRA LOPES 02/06/2014
395FRANCISCO DE ASSIS PIMENTEL DE SOUZA 02/06/2014
396PATRICIA DANIELA DE SOUZA PEREIRA 02/06/2014
397MARIA DA CONCEIÇÃO DE VASCONCELOS DE ARAUJO 02/06/2014
398 JOSIMARIO CAMPOS MECIAS 02/06/2014
399CLEONE MARIA DA SILVA 02/06/2014
400ARLETE ELIAS FERNANDES 02/06/2014
401AURISLANE BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA 02/06/2014
402EVERALDO INACIO DA SILVA 02/06/2014
403FRANCISCO IVAN SIMÃO 02/06/2014
404 JOSE CARLOS HENRIQUE DA SILVA 02/06/2014
405MARIA LUCIANA DE ANDRADE MEDEIROS 02/06/2014
406MARLEIDE VIRGINO DE SOUZA 02/06/2014
407SHEILA MARIA DO NASCIMENTO 02/06/2014
408SILMARIO MARCIO MARTINS DA SILVA 02/06/2014
409NUBIA MARIA OTAVIANO DA SILVA 02/06/2014
410MARCIO CRISTIANO MAIA DE ANDRADE 02/06/2014
411VERILDO MENDES RODRIGUES 02/06/2014
412RIVANEIDE  COSTA DE BRITO 02/06/2014
413EDVALDO DE OLIVEIRA SILVA 02/06/2014
414 JOSE RIBAMAR BEZERRA DE ALBUQUERQUE 02/06/2014
415 JOSEFA SUELI ALVES 02/06/2014
416DOMINGOS SAVIO M. DA COSTA 02/06/2014
417CARLOS ALBERTO DA SILVA 02/06/2014
418ARGEMIRO BORGES FERREIRA 02/06/2014
419ANTONIO BATISTA MASSENA 02/06/2014